



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් දල්ලාගැනීමට සුළුවන්වෙන්නාහු හෝ හොරකඩුවක් හොඳාගැනීමට සුළුවන්වෙන්නාහු හෝ දූෂිත වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරයාට නියත හැරියකට තනතුරක් ලබාදෙන ලදී. යම් හොරකඩුවක් ගවේෂණය වීමට හිමි කඩකඩුවකින් හිමිවී විරුද්ධව පැමිණිලිකරණයට ලක්වන ලදී. හැරියකින් හිරකාරයින් දැල්ලීමට පැමිණි හිරකඩුවලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරයාගෙන් දල්වීමකුලකි.

අපරාධකාරයන් දල්ලාගැනීමට සුළුවන්වෙන්නාහු හෝ හොරකඩුවක් හොඳාගැනීමට සුළුවන්වෙන්නාහු හෝ දූෂිත වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරයාට නියත හැරියකට තනතුරක් ලබාදෙන ලදී. යම් හොරකඩුවක් ගවේෂණය වීමට හිමි කඩකඩුවකින් හිමිවී විරුද්ධව පැමිණිලිකරණයට ලක්වන ලදී. හැරියකින් හිරකාරයින් දැල්ලීමට පැමිණි හිරකඩුවලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වරයාගෙන් දල්වීමකුලකි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

ALLIS APPU; charged with quitting service at Medagama on February 7, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 38 years; height, 5 ft. 6 in; make, stout; complexion, brown; eyes, black and oval; hair, black, tied in a knot; wears light moustaches; beard, shaved; birthplace, Kataluwa in Galle District, Talpe pattu; general residence, Hunukotuwa in Puwakgodamulla; haunts Puwakgodamulla, Badulla, and Bintenna; keeps a mistress named Heem Menika, daughter of Rammenika of Hunukotuwa; is well known to the Arachchi of Puwakgodamulla. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 8,344 for his arrest.

VAITILINGAM KANTIAH; charged with criminal breach of trust at Vavuniya on March 19, 1906; is a Tamil of the Vellala caste; religion, Hindu; age, 25 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, corpulent; complexion, dark; teeth, regular; hair, black; moustaches and beard, shaved; birthplace, Batticotta East in Jaffna; general residence, Batticotta East; haunts Jaffna, Sankuveli, Vavuniya, and Colombo; is unmarried; nephew, Police Vidane Sinnaturai of Batticotta East and T. Kandappa, Treasury Officer, Vavuniya; is well known to Headmen of Batticotta East and to all the residents of Sankuveli and Vavuniya. The Police Magistrate of Mullaivivu has issued warrant No. 2,306 for his arrest.

R. THOMAS PERERA; charged with theft and criminal breach of trust at Migahapellessa in Kurunegala on July 19, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; occupation, tavern-keeper; age, 24 or 25 years; height, 5 ft. 6 in; make, spare; complexion, brown; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; beard, shaved; wears moustaches; birthplace, Dalugama; general residence, Dalugama, Warakanatta; haunts Vennappuwa, Warakanatta, and Dalugama; is unmarried; has two brothers (one Armonis Perera of Dalugama and the other is in jail); friends, Headman of Warakanatta and John Silva of Pamunuwila; is well known to Vidane of Dalugama and J. de Alwis and Elaris Perera, of Kurunegala. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 9,383 for his arrest.

JAMES APPU; charged with quitting service at Medagama on July 30, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 30 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, slender; complexion, brown; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches; beard, shaved; birthplace, Waradora in Passara; general residence, Nakkala, Batugammana; haunts Waradora, Batugammana; keeps a mistress named Kalu Menika of Batugammana; is well known to Arachchi of Nakkala, Batugammana. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 8,340 for his arrest.

KIRIWANTA; charged with quitting service at Medagama on August 8, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, mason; age, about 35 years; height, about 6 ft. 4 in.; make, stout; complexion, dark; nose, prominent; eyes, black and oval; hair, black and tied in a small knot; wears slight moustaches; beard, cut short; has a scar on left leg; birthplace, Konketiya in Rilpolapalata; general residence, Puwakgodamulla; haunts Konketiya, Puwakgodamulla, Badulla and Kandy; keeps a mistress named Sudu Menika, daughter of Polwatta Arachchi of Puwakgodamulla; is well known to Arachchi of Puwakgodamulla and R. M. Katugaha. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 8,343 for his arrest.

BEBIA alias PAHALAGE BARNIS SILVA alias BEBI SILVA; charged with using criminal force at Kachchagoda on September 28, 1906; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; age, 22 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, medium; complexion, light brown; teeth, regular; eyes, black and large; hair, black, short, and tied in a small knot; wears moustaches; beard, shaved; has an old, sore mark on right shin; birthplace, Pahalagoda; general residence, Pahalagoda; haunts Manhandiya in Beruwabadda; is unmarried; mother, Selo of Manhandiya; is well known to Police Vidane No. 740 of Potuwila and Police Vidane No. 742 of Maggona. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 8,673 for his arrest.

P. L. JULIAS; charged with theft at Badulla on or about October 11, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, 30 years; height, 5 ft. 2 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, straight; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; one hand and chest tattooed; birthplace, Kalutara; general residences, Hatton and Badulla; haunts Badulla and Bandarawela; is unmarried; brother employed in Hatton Railway Station as a porter; is well known to M. C. Jayasundara of Fiscal's Office, Badulla, and P. C. 1,463, Mutta Valoo. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 8,459 for his arrest.

LIYANAGE ARON SINNO; charged with theft at Bataya in Kuruwita on December 2, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly work in gem pits; age, 18 years; height, 5 ft. 6 in.; complexion, fair; teeth, irregular; eyes, brown; hair, black and tied in a knot; moustaches, slight; birthplace, Raigama in Rayigam Korale, Kalutara District; general residences, Kuruwita and Hangamuwa; haunts Kuruwita, Hangamuwa, and Raigama; is unmarried; friends, Wijemana Mohottige Charles Sinno of Kehelhenawa and Agampodige Samaris Silva of Wakkaduwa; is well known to Kaluhamy of Hangamuwa. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 4,938 for his arrest.

VELLASAMY KANGANY alias KARUPAIYA alias RAMASAMY; charged with robbery at St. Helier's estate on December 7, 1906; is a Tamil of the Aka upadian caste; religion, Hindu; occupation, kangany; age, 30 years; height, 5 ft. 3 in.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, black, large, and round; hair, black, curly and tied in a kudumbi; wears moustaches; beard, shaved; figure of a fish tattooed on the right fore arm; a scar on the forehead between eye-brows; birthplace, Thondy in India, Thaluga, Thenkarai Police Station, Thenkarai; general residence, St. Helier's estate; haunts Watawala, Hatton, and Yogama; is unmarried; brother, Perumal; is well known to Palain Andy, Head Kangany of St. Helier's estate, and Patchi Muttu of Yogama. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 1,119 for his arrest.

GURUSINGHE ARACHCHIGE ODARIS APPU; charged with voluntarily causing grievous hurt at Meddiwatta on December 10, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 34 years; height, 5 ft. 2 in.; make, well built; complexion, dark brown; mouth, large; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, tied in a small knot; wears moustaches; beard, shaved; has a burnt scar on the right side of chest and a bough is tattooed on one of the hands; birthplace and general residence, Meddiwatta in Kalutara District; haunts Onnata, Digala, and Bentota in Galle District; wife, Garage Nonohamy of Meddiwatta; father, Gurusinghe Arachchige Loku Baba Appu; mother, Jasinghe Menick Hamy; brothers, Gurusinghe Arachchige Araneris and Saraneris of Meddiwatta in Kalutara District; is well known to P. C. 632, R. T. Laxaman of Moragalla, Police Vidane of Migahatenna, and Vidane Arachchi of Migahatenna. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 4,144 for his arrest.

KURUGAMA MUTUNKA DURAYALAGE SAMARA alias MAINOLUWA SUNDARA; charged with murder at Dorawaka on December 10, 1906, is a Sinhalese of the Duraya caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 30 or 35 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, brown; hair, black, tied in a knot; wears moustaches; a scar on right shoulder; birthplace, Kurugama in Galagedara district; general residence, Mainoluwa; haunts Wallagala, Kongoda, and Dorawaka; is married; three members in the family, mother-in-law Pietie living at Mainoluwa; friends, Abbadra, Bandiya, and Kirisaduwa of Mainoluwa; is well known to Gan-arachchies of Dorawaka and Kukulpona. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 5,876 for his arrest.

LOST OR STOLEN.

LOST.

ON December 1, 1906, at the Resthouse at Nalanda, Matale: an enamelled brooch with picture of a child in it, set with brilliants. A reward is offered for the finder. Owner, Mr. Gordon Reeves of Wiltshire estate, Matale.

On December 14, 1906, from the owner's person between Grand Central Hotel and Trevone Bungalow at Nuwara Eliya: a gold curb bracelet with padlock. A reward of Rs. 10 is offered for the recovery of the article. Owner, Mrs. Bertram Hill of Trevone, Nuwara Eliya.

STOLEN.

On October 21, 1906, from the owner's compound at Matalana: a red cow with blunt horns, branded ආ. ආ. on the right flank. Owner, Hittirallari Nakatige Podia of Matalana.

On October 25, 1906, from the owner's residing garden at Ihala Buthgamuwa in Udukaha Korale East: a brown she-buffalo, about 2 years old, horns, short and pointed, branded ආ. ආ. on the right flank and ආ. o. [] on the left flank. Owner, Unga of Ihala Buthgamuwa in Udukaha Korale East.

On October 25, 1906, from the gala of R. J. Fernando at Peliyagoda Gangaboda: a red bull with pointed horns, about 11 years old, branded ආ. ආ., and a single bullock half-cart. Owners, W. Abilinu Tissera of Negombo and G. Christogu of Dandugama.

On November 10, 1906, from the cattle shed at Ihalayagoda: a spotted brown bull, aged about 8 years, branded ආ. ආ. ආ. o. ආ. ආ. on the right flank. Owner, Jayakodi Arachchige Mudalihamy alias Don Hendrick of Ihalayagoda.

On November 18, 1906, from the garden Etaharaliyagahawatta at Walgammulla: a red cow with short horns, branded ආ. ආ. Owner, Kudasinghankuttige Carolis Appu of Walgammulla.

On November 20, 1906, from the owner's house at Pitiduwa: 6 bags of paddy, 4 mamoties marked "K. M." 2 mats, 25 coconuts, 12 small mats, and 6 bottles of oil. Owner, Kirimanage Mathesde Silva of Pitiduwa.

On November 22, 1906, from the owner's house at Happitiya: 2 guns bearing Nos. E 251 and E 251, and some other articles. Owner, Kahandawa Arachchige Deonis of Happitiya in Udukaha pattu of Siyane Korale East.

On November 22, 1906, from Sogama estate at Fussellawa: 30 pruning knives, 1 axe, 6 alavangoes (crowbars), 5 saws, 22 big digging forks bearing mark "Brades & Co.," and 2 pocket balances (one weighing 70 lb. and the other 30 lb.). A reward of Rs. 50 is offered for the recovery of the articles. The notice appearing in "Hue and Cry" No. 2,409 of December 11, 1906, is hereby amended. Owner, Mr. E. M. Windus of Sogama estate, Fussellawa.

On December 11, 1906, from a dwelling-house at Maluwalawatta in Maggona: one gem-cutting machine ("Seena Samoon" engraved on it in English and Tamil characters), 1 brass lamp, 2 sarongs, 2 handkerchiefs, and 1 alpaca umbrella. Owner, Seena Samoon of Maluwalawatta in Maggona.

On December 12, 1906, from a dwelling-house at Diyagaloda in Maggona: 2 brass pots marked ආ. ආ., 3 brass lamps, 3 brass spittoons, 1 brass chembu, 8 red and white cambaya, 1 string of silver beads, 1 silver hairpin set with red stones, 1 silver waist-chain, 1 crooked comb, 2 silver bangles, and 1 pair gold earrings. Owner, Bodinagodage Dona Maria of Diyagaloda, Maggona.

On December 12, 1906, from the back verandah of dispensary at Teldeniya: coir matting about 40 ft. long and 3-ft. broad. Owner, Dr. J. Jinadasa, D. M. O. of Teldeniya.

On December 12, 1906, from the owner's house at Katugastota: 2 strings of silver beads (Nellicamani), 2 strings of silver beads (Thricattamani), a string of silver beads (Daracamani), 1 silver attiyel, 1 silver neck chain, 1 silver padakkam, 1 pair of thandey, 1 yellow silk cambaya, 1 Kaduwanna yellow cambaya, 2 silk

chintz cloths, 2 red small silk sarongs, 2 silk small coats (one brown colour and the other ash colour), 1 gold ring set with blue stones, and in cash Rs. 95. Owner, Moona Oona Omer Abdul Cader of Katugastota.

On December 13, 1906, from the owner's fowl-house at Badulla: 1 white turkey hen, 6 cockbirds, 6 hens, and 6 chickens. Owner, Mr. Blaze, Proctor, Badulla.

On December 14, 1906, from the owner's house at Wellawatta: a gold open-faced keyless lady's watch, bearing the maker's name "Johnstone Cabjle, England." Owner, Mrs. M. Reimers of Wellawatta.

On December 17, 1906, from the bungalow at Matale: 1 diamond ring of five large stones, English gipsy setting with small diamond points; 1 sapphire ring of five stones graduated in size from centre, stand good colour, native open setting, slight flaw in and stand next centre stand; 1 Ceylon ruby ring of five stones graduated in size from centre stand, native open setting, colour somewhat pale; a long gold neck chain set with Ceylon stones; 1 heart-shaped pearl pendant with two rows of Ceylon pearls and pearl cluster in centre open setting, 1 open-faced lady's gold keyless watch with monogram "N. C. K." on back. Owner, Mr. D. K. McMinn, District Engineer of Matale.

On December 18 and 19, 1906, from the bungalow at Kataboola estate, Kotmale: in cash Rs. 15, 2 sovereigns, 1 breast pin, 1 gold fox-head breast pin, 3 Italian Mosaic shirt studs set in gold, 1 shirt stud (pink stone) set in brilliant, 1 shirt stud fly in brilliant, 1 small gold stud, and 20 keys. A reward of Rs. 100 is offered for the conviction of the accused. Owner, Mr. Austin Dickson of Kataboola estate, Kotmale.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

NAGAWANNY NALLATAMBY, SUPPER KANTYAH, and SINNAKUTTY, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,376 of August 17, 1906, are no longer wanted.

CORNELIS ABEYSEKERA, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,397 of October 30, 1906, has surrendered.

TIRIMADURA ETIN, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,409 of December 11, 1906, is no longer wanted.

The calf belonging to Mr. A. H. Storke of Dematagoda, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,411 of December 11, 1906, has been found.

දෙපාර්තමේන්තුවේ සොයාගන්නට බැහැර කරන අයවලු.

අල්ලියඅප්පු; මොහු වසී 1906ක්වූ පෙට්ටුවාරි මස 7 වෙනි දින මැදගමදී වැඩකර සිට දුහුම්නොදී පැණිසාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සිටී. ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ක; ආගම, බුඩාගම; රසාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 38ක් පමණය; ලඝ, අඩි 5කුත් අතල් 6ක් පමණය; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, දුඹුරුය; ඇස්, කඵය දිගවියාකාරය; ඉසකෙස්, කඵය, කොන්බෙ බැදලය; උඩුරුදුල විකක් තිබේ; ගර්භවුල බුහුලය; උපන්තැන, තල්පේපත්තුවේ ගාඵි දිසානායකේ නතරව; බොහෝසේ පදිංචිතැන, පුවත්ගොඩමුල්ලේ කුඹුරුකොටුව; නිතර ගැවසෙන්නාය, පුවත්ගොඩ මුල්ල, බදුල්ල සහ මිත්තැන්ත; හුඹුරුකොටුවේ රම්මැණිකාගේ දුටුන භිමමැණිකා විසින් සොයාගතවූයේ පුවත්ගොඩමුල්ලේ ආරච්චි මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. බදුල්ලේ පොලීස් නඩුකාරයා විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 8,344 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

වසින්ලියගම කන්දසියා; මොහු වසී 1906ක්වූ මාර්තු මස 19 වෙනි දින වඩුනියාවේදී වංචාකලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සිටී. වෙල්ලාල කුලයේ දෙමළ මිනිසෙක්ක; ආගම, හින්දු; වයස, අවුරුදු 25ක්ය; ලඝ, අඩි 5කුත් අතල් 6ක් පමණය; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, දුඹුරුය; දත්, හරියාකාරය; ඉසකෙස්, කඵය, දිගවියාකාරය; ඉසකෙස්, කඵය, දිගය, කොන්බෙ බැද ඇත; උඩුරුදුල තිබේ; ගර්භවුල බුහුලය; උපන්තැන, දඵගම; බොහෝසේ පදිංචිතැන්, දඵගම සහ වරකනත්ත; නිතර ගැවසෙන්නාය, ජාපනේ, සන්කුණවල, වඩුනියා සහ කොළඹය; අවිවාහකයා; බැහැර, නැගෙනහිර බැවිකොටුවේ පොලීස්විදුනේ සිත්තනුරෙහිය සහ වඩුනියාවේ වූර්ච්චි මපිසර වි. කන්දප්පා; නැගෙනහිර බැවිකොටුවේ මුලාදුනි සහ වඩුනියාවේ සහ සන්කුණවල පදිංචිකාරයන්ද මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. මුලතිවුනි පොලීස් නිකාරයා විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 2,306 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ආර්. කෝමස් පෙරේරා; මොහු වසී 1906ක්වූ ජූලි මස 19 වෙනි දින කුරුණෑගල මිහඟපෙල්ලේදී වංචා කර සොරකම්කලාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සිටී. ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ක; ආගම, රෝමාණව; රසාව, තැබුරුමිකාරයෙක්ක; වයස, අවුරුදු 24ක් නොහොත් 25ක්ය; ලඝ, අඩි 5කුත් අතල් 6ක්ය; ශරීරය, හින්දු; පාට, දුඹුරුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කඵය, දිගවියාකාරය; ඉසකෙස්, කඵය, දිගය, කොන්බෙ බැද ඇත; උඩුරුදුල තිබේ; ගර්භවුල බුහුලය; උපන්තැන, දඵගම; බොහෝසේ පදිංචිතැන්, දඵගම සහ වරකනත්ත; නිතර ගැවසෙන්නාය, වෙරුප්පුව; වරකනත්ත සහ දඵගම; අවිවාහකයා; සහෝදරයෝ දෙන්නෙක්ක, එක්කෙනෙක් දඵගම අර්චමානිස් පෙරේරා, අනිත් එක්කෙනා හිරේය; මිත්තැන්, වරකනත්තේ මුලදුනියා සහ පඩුහුච්චි පේන් සිල්වි; දඵගම විදුනරුද, කුරුණෑගල ජේ. ඩී. අල්විස් සහ මලාර්ස් පෙරේරා මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලීස් නඩුකාරයා විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 9,383 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ජේමස්අප්පු; මොහු වසී 1906ක්වූ ජූලි මස 30 වෙනි දින මැදගමදී වැඩකර සිට දුහුම්නොදී පැණි සාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සිටී. ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ක; ආගම, බුඩාගම; රසාව, වඩු වැඩ; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණය; ලඝ, අඩි 5කුත් අතල් 2ක් පමණය; ශරීරය, හින්දු; පාට, දුඹුරුය; ඇස්, කඵය, දිගවියාකාරය; ඉසකෙස්, කඵය, කොන්බෙ බැදලය; උඩුරුදුල විකක් තිබේ; ගර්භවුල බුහුලය; උපන්තැන, පස්සර වරදෙර; බොහෝසේ පදිංචිතැන, බඩුගමමන නක්කල; නිතර ගැවසෙන්නාය, වරදෙර සහ බඩුගමමන; බඩුගමමන කඵමැණිකා යන හුච්චි නිහඟන සිටී; බඩුගමමන නක්කලේ ආරච්චි මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. බදුල්ලේ පොලීස් නඩුකාරයා විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 8,340 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කිරිවත්තා; මොහු වසී 1906ක්වූ අගෝස්තු මස 8 වෙනි දින මැදගමදී වැඩකර සිට දුහුම්නොදී පැණි සාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවේ සිටී. ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ක; ආගම, බුඩාගම; රසාව, වඩු වැඩ; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණය; ලඝ, අඩි 5කුත් අතල් 4ක් පමණය; ශරීරය, සම්පූර්ණය; පාට, දුඹුරුය; නාභේ, ඉස්සරිගම නෙත් තිබේ; ඇස්, කඵය, දිගවියාකාරය; ඉසකෙස්, කඵය, පුවි කොන්බෙක් බැද ඇත; උඩුරුදුල විකක් තිබේ; ගර්භවුල කොටකරලය; වච්චි කකුලේ කැලක් තිබේ; උපන්තැන, රිප්පාල පොලීස් කොන් කෙටිය; බොහෝසේ පදිංචිතැන, පුවත්ගොඩමුල්ල නිතර ගැවසෙන්නාය, කෝන්කෙටිය, පුවත්ගොඩමුල්ල, බදුල්ල සහ හුවර; පුවත්ගොඩමුල්ලේ පොලීස් නෙත්ආරච්චි මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. බදුල්ලේ පොලීස් නඩුකාරයා විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 8,343 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

බෙහිවියා නොහොත් පහලගේ බාර්නස් සිල්වා හෙවත් බේබි සිල්වා; 1906ක්වූ දෙසැම්බ් මස 28 වෙනි දින කව්වාගොඩදී මිනිස්සු රන්වුවක් එකතුකරගෙන කෝලාහලකරන්ට සැරසුනාය කියා දඬුවම්පණ කැරහුණු බවයි. හලාහම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ය; ආහම, බුබාහම; වයස, අවුරුදු 22ක්ය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 2ක් පමණය; ශරීරය, මධ්‍යස්ථය; පාට, ජලවුත් පාටය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළුය, මහතය; ඉසකෙස්, කළුය, කොටය, කොන්බේ බද්දන්ට යන්හමිආත; උඩුරුවල නිඹේ; යටිපිටුල බුහාලාය; දකුණු බන්තකන්බේ වනයක් සෑදුවීම කැලලක් තිබේ; උපන්තැන, පහලගොඩ; බොහෝසේ පදිංචිතැන, පහලගොඩ; නිතර ගැවසෙන්නාය, කෙරුම්පිට්ටේදේ මහන්දිය; අවිවාහකයා; මව්, මහන්දියේ සෙලෝ; පොතුටුල නොමිමර 740 දරණ පොලිස් විදුහත් සහ මත්ගොන නොමිමර 742 දරණ පොලිස් විදුහත්ද වොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. කළුහර පොලිස් නඩුකාර තැන විසින් වොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 3,673 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

පී. ඇල්. පුලියන්; වොහු වම් 1906ක්වූ බන්තෝමඩු මස 11 වෙනි දින නොහොත් එදින කිව්වුවදී බදුල්ලේදී සොරකම්කළාය කියා දඬුවම්පණ කැරහුණු බවයි. හොයිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ය; ආහම, බුබාහම; වයස, අවුරුදු 30ක්ය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 2ක්ය; ශරීරය, හිත්ය; පට, හද දුරුය; කාහේ, කෙලින්ය; ඇස්, කළුය, දිගවියාකාරය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්බේ බැදලාය; උඩුරුවල නිඹේ; යටිපිටුල, බුහාලාය; අහක්කහ පසුව කොටාලාය; මැණික්කඩුව සහ අනන් කොටාලාය සිටින; උපන්තැන, කළුහර; බොහෝසේ පදිංචිතැන් ගැවන් සහ බදුල්ල; නිතර ගැවසෙන්නාය, බදුල්ල සහ බන්බාරවල; පව්වාහකයා; සහෝදරයා, ගැවන්ති රේල්වේ ස්වභන්පලේ සෝවර් කෙනෙක්ය; බදුල්ලේ පිස්කල් කන්තෝරුති අම්. සී. රජසුන්දර සහ නොමිමර 1,463 දරණ පොලිස් කොස්තාපල් වුත්තුවේද වොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. බදුල්ලේ පොලිස් නඩුකාර තැන විසින් වොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 8,459 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ලියනගේ ආරෝන්සිඤ්ඤා; වොහු වම් 1906ක්වූ දෙසැම්බ් මස 2 වෙනි දින කුරුවිටබටයාහිදී රොහමි කළාය කියා දඬුවම්පණ කැරහුණු බවයි. හොයිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ය; ආහම, බුබාහම; රණ්ඩුව, මැණික්වලවලට කුලුවාය; වයස, අවුරුදු 18ක්ය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 6ක්ය; පාට, තලච්චරිය; දත්, හරියාකාර තැන; ඇස්, දුඹුරුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්බේ බැදලාය; උඩුරුවල නිඹේ; යටිපිටුල, ජලවුත්; ඉසකෙස්, කළුය, කුරුය, කුඩුමිමිය බැදලාය; උඩුරුවල නිඹේ; යටිපිටුල බුහාලාය; මාළුවකුගේ වෙහනක් දකුණුතේ කොටා තිබේ; හලාහම ඇතිබබදෙකට මැදින් කැලලක් තිබේ; උපන්තැන, බන්දියාවේ හොන්ඩිය, තැටිය, හෙත්කරයි, පොලිස් ස්වභන්පල, හෙත්කරයි; බොහෝසේ පදිංචිතැන්, සැන්ට්හෙලියර්ස්වත්තේය; නිතර ගැවසෙන්නාය, වටවල, ගැවන් සහ යෝගමය; අවිවාහකයා; සහෝදරයා, පෙරුමාල්; සැන්ට් හෙලියර්ස්වත්තේ හෙක්කන්කාති පලාස්සි සහ යෝගම පව්වුත්ත වොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත, ගැවන්ති පොලිස් නඩුකාර තැන විසින් වොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 3,819 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

වෙල්ලුසම් කන්ගාති නොහොත් කැපපියා හෙවත් රත්නම්; වොහු වම් 1906ක්වූ දෙසැම්බ් මස 7 වෙනි දින සැන්ට් හෙලියර්ස්වත්තේදී කෙරුම්කළාය කියා දඬුවම්පණ කැරහුණු බවයි. අකඩින්පඩියන් කුලයේ දෙමල මිනිසෙක්ය; ආහම, හිත්ය; රණ්ඩුව, කන්කාතිගෙක්ය. වයස, අවුරුදු 30ක්ය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 3ක්ය; ශරීරය, හම්පුණය; පාට, හද දුඹුරුය; දත්, හොඳකාර පිහිටාය; ඇස්, කළුය, මහතය, උඩුත්ත; ඉසකෙස්, කළුය, කුරුය, කුඩුමිමිය බැදලාය; උඩුරුවල නිඹේ; යටිපිටුල බුහාලාය; මාළුවකුගේ වෙහනක් දකුණුතේ කොටා තිබේ; හලාහම ඇතිබබදෙකට මැදින් කැලලක් තිබේ; උපන්තැන, බන්දියාවේ හොන්ඩිය, තැටිය, හෙත්කරයි, පොලිස් ස්වභන්පල, හෙත්කරයි; බොහෝසේ පදිංචිතැන්, සැන්ට්හෙලියර්ස්වත්තේය; නිතර ගැවසෙන්නාය, වටවල, ගැවන් සහ යෝගමය; අවිවාහකයා; සහෝදරයා, පෙරුමාල්; සැන්ට් හෙලියර්ස්වත්තේ හෙක්කන්කාති පලාස්සි සහ යෝගම පව්වුත්ත වොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත, ගැවන්ති පොලිස් නඩුකාර තැන විසින් වොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 3,819 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ඉරුසිංහආරච්චිගේ බදුර්ස්අප්පු; වොහු වම් 1906ක්වූ දෙසැම්බ් මස 10 වෙනි දින මැදිවත්තේදී හදබල කුටාලකළාය කියා දඬුවම්පණ කැරහුණු බවයි. හොයිගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ය; ආහම, බුබාහම; රණ්ඩුව, හොවිකම්පනය; වයස, අවුරුදු 34ක්ය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 2ක්ය; ශරීරය, හම්පුණය; පාට, හද දුඹුරුය; කට, මහතය; දත්, හොඳකාර පිහිටාය; ඇස්, කළුය, දිගවියාකාරය; ඉසකෙස්, කළුය, පුළු කොන්බියක් බැදලාය; උඩුරුවල නිඹේ; යටිපිටුල බුහාලාය; පසුව දකුණු පැන්තේ පිවිච්ච කැලලක් තිබේ; අත්තේ අහක කොටා තිබේ; උපන්තැන, කළුහර දිඤ්ඤික්කේ මැදිවත්ත; බොහෝසේ පදිංචිතැන, මැදිවත්ත; නිතර ගැවසෙන්නාය, ගාළුකොන් කේ බන්තාන, දිගල සහ බෙන්තොට; කහාද බැදලාය. මිනි මැදිවත්තේ හාරගේ තෝනොහාමි; පියා, ඉරුසිංහ ආරච්චිගේ ලොකුබබ අප්පු; මව්, ජය්ගම මැතින්හාමි; සහෝදරයෝ, කළුහර දිඤ්ඤික්කේ මැදිවත්තේ ඉරුසිංහ ආරච්චිගේ අරනේරිස් සහ සරනේරිස්; මොරගල්ලේ නොමිමර 632 දරණ අ.වි. උස්සාමන් පොලිස් කොස්තාපල්ද මහගනාන්තේ පොලිස් විදුහත් සහ විදුනආරච්චිද වොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. කළුහර පොලිස් නඩුකාර තැන විසින් වොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 4,144 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කුරුගම මුතුනිකාදුරගාලාගේ සමන් නොහොත් මෙන්බර්වේ සුන්දර; වොහු වම් 1906ක්වූ දෙසැම්බ් මස 10 වෙනි දින දොවකදී මිනිමැරුවිය කියා දඬුවම්පණ කැරහුණු බවයි. දුරයා කුලයේ සිංහල මිනිසෙක්ය; ආහම, බුබාහම; රණ්ඩුව, කුලුවාය; වයස, අවුරුදු 30ක් නොහොත් 35ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 6ක් පමණය; ශරීරය, හිත්ය; පාට, දුඹුරුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොන්බේ බැදලාය; උඩුරුවල නිඹේ; දකුණු උරඉත්තේ කැලලක් තිබේ; උපන්තැන, හලගෙදර දිඤ්ඤික්කේ කුරුගම; බොහෝසේ පදිංචිතැන්, මෙන්බර්වේ; නිතර ගැවසෙන්නාය, වල්ලලල, කෝන්තොට සහ දෙරුවන; කහාද බැදලාය; පවුලේ තුන්දෙනෙක් සිටී; තැන්ද, මෙන්බර්වේ පිටිය; මිතුරුයෝ, මෙන්බර්වේ අබ්බද්ද බන්ඩියා සහ නිරිසාදුවා; දෙරුවන සහ කුකුල්පොත ගම ඇර්ච්චි වොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. කැලලේ පොලිස් නඩුකාර තැන විසින් වොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 5,876 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

හැනිවුනා නොහොත් සොරකම්කළා.
හැනිවුනා.

වම් 1906ක්වූ දෙසැම්බ් මස 1 වෙනි දින මාගලේ කාලන්දේ නානාසමේදී; බෙරලියන්තු බැදි හාරිච්චියක්; එහි මැද ලමයෙකුගේ පින්තූරයක් ඇත; මෙය සොයාදෙන කෙනෙකුට තෑග්ගක් දෙනු ලැබේ. අයිතිකාරයා, මාගලේ චල්මහර්වත්තේ හෝමන්ඩ්වත් මහතා.

වම් 1906ක්වූ දෙසැම්බ් මස 14 වෙනි දින කුරුවිට්ටේදී හැන්ඩි බර්නස්වල් හෝටලේටත් වැවති බන්තලුවත් අහරේදී අයිතිකාරිගෙන්; යතුරක් ඇති රත්න් වලල්ලක්. මෙය සොයාදෙන කෙනෙකුට රුපියල් 10ක් තෑගි දෙනු ලැබේ. අයිතිකාරී, කුරුවිට්ටේ වැවති බර්නස්වල් නෝනා මහත්මී.

සොරකම්කළා.

වම් 1906ක්වූ බන්තෝමඩු මස 21 වෙනි දින මාගලාගේ අයිතිකාරයාගේ මිදුලෝ; අං මොව්ට රතු එල දෙකක්; දකුණු පැන්තේ "පො. සු. ඉ." නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, මාගලාගේ බිට්ටර්ලාහිනානහිගේ පොහොයා.

වම් 1906ක්වූ බන්තෝමඩු මස 25 වෙනි දින හැගෙකේරු උඩුකහසෝරලේ ඉහල බන්තුවේ අයිතිකාරයා පැන්තේ; සිවියා බන්තෝ; දුඹුරුපාට මිටැස්සියක්; වයස, අවුරුදු 2ක් පමණය; අං, කොටය, උල්ලේලාය; දකුණු පැන්තේ "වී. ඩී. ඩී." සහ වම්පැන්තේ "ලා" නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, හැගෙකේරු උඩුකහසෝරලේ ඉහල බන්තුවේ උස්සා.

வயித்திலங்கம் கந்தையா; கக0கம் ஆண்டு பங்குளிச் சைந்தேதி, வன்னியில் நம்பிக்கைத்தரோ கஞ் செய்வனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தயிழை; வெள்ளானன்; இந்த சமயி; வயது-20 வருஷம்; உயரம்-5 அடி 6 அங்குலம்; கொழுந்த திரேகம்; கறத்த நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு; மீசையுள் தாடியும்-சிறைத்திருக்கும்; பிறந்த ஆர்-யாழ்ப்பாணம், சிறுக்கு வட்டிக்கோட்டை; பொதுவிரும்பிடம்-சிறுக்கு வட்டிக்கோட்டை; ஊசாடுமிடங்கள்-வாழ்ப்பாணம், சங்குவேலி, வன்னி, கொழும்பு; விவாகஞ்செய்யாதவன்; சிறுக்கு வட்டிக்கோட்டையிலிருக்கும் பொலீஸ் விதானி சின்னத்தரை இவன் மருமன்; வன்னியிலுள்ள திரேசரி உத்தியோகத்தன் உ. ந. ப. யும் இவன் மருமன்; சிறுக்கு-வட்டிக்கோட்டையிலுள்ள எட்டமணக்கும் வன்னியிலும் சங்குவேலியிலுமுள்ள ஊர்ச்சனத்தாரக்கும் இவன் நண்புய்த் தெரியும். முல்லைத்தீவுப் பொலீஸ் நீதிபதி இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ஞான இலக்கம் உக0க.

ஆர். தோமஸ் பெரோ; கக0கம் ஆண்டு ஆகஸ்டு சைந்தேதி, குருகுக்கல்லில் மீசாபெலண்டன் என்னுமிடத்தில் நம்பிக்கைத்தரோகஞ் செய்வனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; குமரன் கந்தோலிக் சமயி; தவநினைக்காரன்; வயது-20 அல்லது 21 வருஷம்; உயரம்-5 அடி 6 அங்குலம்; மெல்லந்த திரேகம் செம்பட்டை நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; முட்டைவடிவமான கருக்கண்ணன்; மீசையுண்டு; தாடி-சிறைத்திருக்கும்; பிறந்த ஆர்-தரும; பொதுவிரும்பிடம்-தரும, வறணத்த; ஊசாடுமிடம்-வெருடிப்புவ, வறணத்த, தரும; கவாகஞ்செய்யாதவன்; இரண்டு சரோதர்சனாகி; தருமயிலுள்ள அறமலில் பெரோ மூற்றவன் மரியவீட்டிக்குக்கிழான்; சினைநிதர்கள்-வாக்கனத்த எட்டமன், பழுதுவில்லியிலுள்ள தோன் சில்வா; தருமயிலுள்ள தருமயிலுள்ள தோ. ம. அ. வி. கக்கும் வாரிஸ் பெரோவுக்கும் இவன் நண்புய்த் தெரியும். குருகுக்கல்லுப் பொலீஸ் நீதிபதி இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ஞான இலக்கம் கக0க.

ஜேயிவாப்ப; கக0கம் ஆண்டு ஆகஸ்டு சைந்தேதி, அறிவிக்காமல் வேலையைவிட்டு விலகினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; உலிவன் செய்பவன்; வயது-20 வருஷம்; உயரம்-5 அடி 6 அங்குலம்; மெல்லந்த திரேகம்; செம்ப நிறம்; முட்டைவடிவமான கருக்கண்ணன்; கொய்கம யாகக் கட்டின கறப்புத் தலைமயிர்; சாடையான மீசையுண்டு; தாடி-சிறைத்திருக்கும்; பிறந்த ஆர்-பல்லாரிலிருந்து வரதொர்; பொதுவிரும்பிடம்-கக்கை, பட்டுசம்மன்; ஊசாடுமிடங்கள்-பட்டுசம்மன்; பட்டுசம்மனிலுள்ள கருமெனிக்கா என்னு மொருத்தியை வைத்திருக்கிறான்; வட்டிகமன், கக்கையிலிருக்கும் ஆசுச்சிக்கு இவன் நண்புய்த் தெரியும். வதனைப் பொலீஸ் நீதிபதி இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ஞான இலக்கம் கக0க.

சிரிவள்ளு; கக0கம் ஆண்டு ஆகஸ்டு சைந்தேதி, அறிவிக்காமல் வேலையைவிட்டு விலகினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வெள்ளானன்; புத்த சமயி; மீசை; வயது-20 வருஷம்; உயரம்-5 அடி 6 அங்குலம்; தடித்த திரேகம்; கறப்பு நிறம்; உக்கமயான நுக்கு; முட்டைவடிவமான கருக்கண்ணன்; சிறு கொண்டைவாகக் கட்டின கறப்புத் தலைமயிர்; சாடையான மீசையுண்டு; தாடி-கட்டையாக வெட்டியிருக்கும்; இ-தகாணில் ஒரு மச்சமுண்டு; பிறந்த ஆர் வெப்பை பலரத்தையர்சேர்ந்த கோங்கைய; பொதுவிரும்பிடம்-புயக்கெட்டுமலை; ஊசாடுமிடங்கள்-காங்கைய, புயக்கெட்டுமலை, வதனை, கண்டி; புயக்கெட்டுமலையிலுள்ள பொலீஸ்த தருமயிலுள்ள கருமயிலுள்ள இவன் வைப்பாட்டி; புயக்கெட்டுமலையிலுள்ள கருமயிலுள்ள கட்டுகா மட்டும-தமயாவுக்கம் இவன் நண்புய்த் தெரியும். வதனைப் பொலீஸ் நீதிபதி இவனைப் பிடிக்கும்படி விட்டிருக்கும் விஞ்ஞான இலக்கம் கக0க.

பேபியா அல்லது பாலகே பெனேரில் சில்வா அல்லது பெபியெல்வா; கக0கம் ஆண்டு புரட்டாசிச் சைந்தேதி, கச்சகொடை - என்னுமிடத்தில் சிறியினால் வலையாரை செய்வனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; வயது-20 வருஷம்; உயரம்-5 அடி 6 அங்குலம்; கடுத்தமன திரேகம்; சாடையான சிகப்பு நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; பெரிய கருக்கண்ணன்; கட்டையாக வெட்டின கறப்புத் தலைமயிர் இப்பதான் கொண்டையாக வளருகிறது; மீசையுண்டு; தாடி-சிறைத்திருக்கும்; வலது வெண்டைக் காலில் ஒரு புண்வந்த அடையான முண்டு; பிறந்த ஆர்-பாலகொடை; பொதுவிரும்பிடம்-பாலகொடை; ஊசாடுமிடம்-பேருவல்பத்தியிருக்கும் மன்னாத்திர; விவாகஞ்செய்யாதவன்; தாய்-மன் அத்தியிலுள்ள செலொ; பொதுவிலையிலிருக்கும் கச0க இலக்கக்கொண்ட பொலீஸ் விதானிக்கும், மக்கொணியிலிருக்கும் கச0க இலக்கக்கொண்ட பொலீஸ் விதானிக்கும் இவன் நண்புய்த் தெரியும். கருத்தரைப் பொலீஸ் நீதிபதி இவனைப் பிடிப்பாற்ற விட்டிருக்கும் விஞ்ஞான இலக்கம் கக0க.

பி. எல். குளியென்; கக0கம் ஆண்டு அப்பிரிச் சைந்தேதி, வதனையில் எளவாடினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; வயது-20 வருஷம்; உயரம்-5 அடி 6 அங்குலம்; மெல்லந்த திரேகம்; கபிச நிறம்; கொரான முக்கு; முட்டைவடிவமான கருக்கண்ணன்; கொண்டையாகக் கட்டின கறப்புத் தலைமயிர்; மீசையுண்டு; தாடி-சிறைத்திருக்கும்; ஒரு கையிலும் மார் பி. நம் பச்சை கூற்றிலிருக்கும்; இன்னும் ஒரு கையிலும் மணிக்கட்டிலும் பச்சை குற்றின அடையான முண்டென்று சொல்லுகிறான்; பிறந்த ஆர்-கருத்தரை; பொதுவிரும்பிடம்-எட்டன், வதனை; ஊசாடுமிடங்கள்-வதனை, வண்டாரவெலி; கவாகஞ்செய்யாதவன்; இவன் சரோதரன் எட்டன் இருப்புப்பாகை கட்டெட்டையில் போட்டர்வேலி செய்கிறான்; வதனை பிங்காச கந்தோரிசுக்கும் எம். சி. ஐயக்கார என்பவருக்கும், கச0க இலக்கக்கொண்ட பொலீஸ் கொண்தாய்ப்பல் முத்தியேதுவுக்கும் இவன் நண்புய்த் தெரியும். வதனைப் பொலீஸ் நீதிபதி இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ஞான இலக்கம் கச0க.

லியன்சு ஆரென் சிஞ்ஞோ; கக0கம் ஆண்டு மார்ச்சிச் சைந்தேதி, குருவிற்ற என்னுமிடத்தில் பட்டாரா என்னுமிடத்தில் எளவாடினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; முணிக்கர் கோணில் சிட்டுக்குகளில் உலிவேலி செய்வன்; வயது-20 வருஷம்; உயரம்-5 அடி 6 அங்குலம்; பொதுவான நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; செம்பட்டை நிறக் கண்ணன்; கொண்டையாகக் கட்டின கறப்புத் தலைமயிர்; மீசை-இப்பதான் வளருகிறது; பிறந்த ஆர்-கருத்தரையர்சேர்ந்த நய்கம் கோணிலிலிருக்கும் நய்கம்; பொதுவிரும்பிடம்-குருவிற்ற, அங்குலவ; ஊசாடுமிடங்கள்-குருவிற்ற, அங்குலவ, நய்கம்; விவாகஞ்செய்யாதவன்; சினைநிதர்கள்-கேலையிலுள்ள விசயமான மோட்டிகே சார்லிஸ் சிஞ்ஞோவும் வண்டுவேலிசுக்கும் அம்பட்டிகே சமேரில் சில்வா; அளவையிலுள்ள கருமயிலுக்கு இவன் நண்புய்த் தெரியும். மட்டினபுரி பொலீஸ் நீதிபதி இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ஞான இலக்கம் கக0க.

வெள்ளையி கக்காணி அல்லது கறப்பையா அல்லது குமசாயி; கக0கம் ஆண்டு மார்ச்சிச் சைந்தேதி, செட்டி எல்லாந்தோட்டத்தில் கொண்தாய்க்கொணக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தயிழை; அகம்புயன்; இந்த சமயி; கக்காணி வேலை; வயது-20 வருஷம்; உயரம்-5 அடி 6 அங்குலம்; தடித்த

நிதேசம்; சபில நிரம்; வரிசையான பற்கள்; பெரிட உருண்டையான கருண்டுகள்; கூடுபியாகக் கட்டி சுறுப்பு சுறு-டைத் தலைமயிர்; மிசையுண்டு; தாடி-சிறுத்திருக்கும்; யாது முன்னங்கையில் ஒரு மிசை பச்சை நுத்தியிருக்கும்; செந்திரும் கம்புருவத்திற்கும் லத்தியிச ஒரு மச்சமுண்டு; பிரஜூர்-இசுதியாவைச் சேர்ந்த சொண்டி தெங்கையப் பொருள் கூடேசன் தானா; பொதுநுப்பட்டம்-சென்ற எல்வர்க்கு ரோட்டம்; ஊசாமிடங்கள்-வட்டவலை, எட்டன், யோசும; விவாக்கு செய்தவன்; இவன் சகோதரர்-பெருமான்; சென்ற எல்வர்க்குள்ள பெரிய கண்ணி பண்ணிடாண்டுக்கும், சோகமயிலிருக்கும் பேச்சிமுத்தவுக்கும் இவனைத் தெரியும். எட்டன் போலஸ் நீதிபதி இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஜயதன் இலக்கம் கூடிக்க.

குருசிக்க ஆளுச்சிகே ஒடேரில் அப்பு; ககரகம் துண்டு மார்சுழிஸ் கரந்தேதி, மெடிவத்த என்னுமிடத்தில் வேண்டிமொசப் பாராசாமாகக் கையப்படுத்தினானாக் குறாஞ்சுட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; சொய்கமச் சாதி; புத்த சமய்; வேளாண்மை செய்யவன்; வயது-கூச யருஷா; உயரம்-இ அடி உ அங்குலம்; கண் நிதேசம்; சபில நிரம்; பெரிய காய்; குழங்கான பற்கள்; முட்டை வடிவமான கருண்டுகள் சிறு சொண்டிபாகக் கட்டின சுறுப்புத் தலைமயிர்; மிசையுண்டு; தாடி-சிறுத்திருக்கும்; வலதமார்பில் ஒரு கூடுபிட்ட தழும்புண்டு; ஒரு கையில் ஒரு மரக்கொப்பு பச்சைக்காததியிருக்கும்; பிரஜூர்-கருத்தரையைச் சேர்ந்த மெடிவத்த; பொதுநுட்டம்-கமடிவத்த; ஊசாமிடங்கள்-ஒண்டிவத்த, கால, பெண்டொட்ட; விவாக்கு செய்தவன்; மெடிவத்தயினுள்ள காரகே சொன்குேழி இவன் பென்சாதி; தகப்பன்-குருசிகுக்கு ஆளுச்சிகே லொருவபா அப்பு; தாய்-ஜாசிஞ்சு மெ-கிக்குழி; சகோதரர்கள்-குருசிக்க ஆளுச்சிகே அறனே திச, சறனேதின்; கூகடம் இலக்கங்கொண்ட பொலீஸ் கொணத்தாய்பல் தூர். டி. கக்லாமனுக்கும், மீகா தென்னியினுள்ள பொலீஸ் விதான்குறும் விதான ஆளுச்சிக்கும் இவனை கண்முத்த தெரியவரும். கருத்தகையப் பொலீஸ் நீதிபதி இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஜயதன் இலக்கம் சகசை.

ககரகம் முட்டிகேசு தாயாலாகே சமகு அல்லத மய்கொழுவா சாதலு; ககரகம் துண்டு மார்சுழிஸ் கரந்தேதி, பொறவாக யென்குமி-ததில கொடுசெய்தானைக் குறாஞ்சார்ப்பட்டவன்; சிங்களவன்; தருயா சாதி; புத்த சமய்; கூகேனை செய்வன்; வயது-கூ அல்லதகூ இவருஷம்; உயரம்-இ அடி உ அங்குலம்; மெலிந்த நிதேசம்; செம்ப. டை நிரம்; கொண்டையாகக் கட்டின சுறுப்புத் தலைமயிர்; மிசையுண்டு; வலததோழில் ஒரு மச்சமுண்டு; பிரந்தஜூர்-ககரகே தி. ககரிகைச்சேர்ந்த குருகம; பொதியிருப்பட்டம்-மங்கொழுவ; ஊசாமிடங்கள்-வலலால், சோங்கொடை, பொறவாக; விவாக்கு செய்தவன்; இவன் குடும்பத்தினுள்ளவர்கள் முன்றபேர்; மய்கொழுவயினுள்ள பிபரி இவன் மாயி; மய்கொழுவயினுள்ள அப்படவண்டுகளும் கிரிசுதவாவும் இவனுடைய காரணதீர்கள்; தொரவாக்-யினுள் குருசு பொளயினுமுள்ள ஊர்-ஆளுச்சிக்கு இவனை கண்முத்த தெரியும். கோகக்ஷிப் பொலீஸ் நீதிபதி இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஜயதன் இலக்கம் இராசக.

காணும்பொனது அல்லது களவுயோனது.
காணும்பொனது.

ககரகம் துண்டு மார்சுழிஸ் கரந்தேதி, மாத்தனாயில் நாலந்த என்னுமிடத்திலிருக்கும் வாடியிலிருந்து; பிரிசுயாத பதித்த ஒரு பிண்ணின் படம் எழுதப்பட்ட ஒரு கணமல் மார்சுழி. சொந்தக்காரன், மார்த்தனை விட்டசுபர் தோட்டத்திலிருக்கும் மிண்டர் கோடன் நீவன்.

ககரகம் துண்டு மார்சுழிஸ் கரந்தேதி, சொந்தக்காரி வசமிருந்த; துவரெகிராவில் திரெண்ட் சென்ட்ரல் ஒட்டலுக்கும், காரபென் வங்காளவுச்சியிடையில்; க பொல்கேர்ப் கைக்காப்பு அதில் ஒரு துமைப் பூட்டு தொடுத்திருக்கும் இதைக் கண்டுபிடிப்பவர்களுக்கு ரூபா 50 க்க்கொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரி, மிண்டர் பெர்சுமர் இன், துவரெகிரா.

களவுயோனது.

ககரகம் துண்டு அற்பசிஸ் உகந்தேதி, மட்டளை என்னுழரில் சொந்தக்காரனுடைய முற்றத்திலிருந்து; மொட்டைக் கொம்புகளும் (பி. ஐ. ஓ. என வலத பக்கத்தில் குறிகடப்பட்டதமான ஒரு சிப்பும் பகமாயி. சொந்தக்காரன், எட்டிமல்லகட்டிகே பொடியா, மட்டளை.

ககரகம் துண்டு அற்பசிஸ் உகந்தேதி, கிழக்கு உடிகோரோடியிலிருக்கும் இயைபுச்சமுல என்னுழரில் சொந்தக்காரன் வசிக்கும் தோட்டத்திலிருந்து; உ வகுஷம் வயதுள்ளதம் கர்மையான கட்டைக் கொம்புகளுள்ளதம் வலத பக்கத்தில் (பி. ஓ. என்தம், இடது பக்கத்தில் (பி. ஓ. என்தம் குறிகடப்பட்ட ஒரு செம்பட்டைநிரப் பென் கருமை. சொந்தக்காரன், இயைபுச்சமுலயிலிருக்கும் உகரை.

ககரகம் துண்டு அற்பசிஸ் உகந்தேதி, பேரிவகொடை கங்கொட என்னுமிடத்தில் தூர். ஜே. பர்னாத்தவின் காலயிலிருந்து; கர்மையான கொம்புகளுள்ளதம் கக கருஷம் வயதுள்ளதம் (பி. ஓ. எனக் குறியிடப்பட்டதமான ஒரு சிப்பும் கானமாயி, ஒரு அரைப்பாரக்காரத்த. சொந்தக்காரன், கீர்கொழும்பிலிருக்கும் அபிலீது நிசெருவும் தண்டுகமத்திலிருக்கும் கிரித்தோகும்.

ககரகம் துண்டு கார்த்திகைஸ் கரந்தேதி, தலயகொடை என்னுழரில் மாட்டுத்தொருவத்திலிருந்து; அவருஷம் வயதுள்ளதம் (பி. ஓ. ஜே. ஓ. பி. ஓ. என வலத பக்கத்தில் குறிகடப்பட்டதமான ஒரு புன்னிலிழூர் செம்பட்டைநிரப் கானமாயி. சொந்தக்காரன், ஐய்கொடி ஆளுச்சிகே முதலிசுயி அல்லத தொன் எந்திரிச், தலயகொடை.

ககரகம் துண்டு கார்த்திகைஸ் கரந்தேதி, வலகம்முல்ல என்னுழரில் எந்தஅறவியகாவத்த என்னுற் தோட்டத்திலிருந்து; கட்டைக் கொம்புகளுள்ளதம் (பி. ஐ. எனக் குறிகடப்பட்டதமான ஒரு சிப்பும் பகமாயி. சொந்தக்காரன், குடசிக்கங்குட்டிகே கருேல்ஸ் அப்பு, வசைம்முல்ல.

ககரகம் துண்டு கார்த்திகைஸ் கரந்தேதி, பிட்டிதவயில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து; க முட்டை செந்து, ச மண்டவட்டிகள், K. M. எழுத்துக்கள் அடையாளம் போட்டிருக்கும், உ பாய், உக தேங்காய், உக சின்னப்பாய், உ போத்தல் என்னெய். சொந்தக்காரன் பிட்டிதவயிலிருக்கும் கிரிமகூசே மெத்தென் டி. சிவ்வர்.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச் தி 28 தேதி, உடற் தேதி, ஆப்பிடைய என்னுமிடத்தில், சேர்த்தாரதுகைய கீட்டிலிருந்து: E 251 ம் E 257 ம் இடைக்காலமான ராட்டு தப்பாக்களை, இவற்றுள் சாமான்களும், சேர்த்தாரன், ஆப்பிடைய தான சரவையுட்க்கே தியானம்.

கக0க ம் ஆண்டு சவம்பர் மீ 28 தேதி, புலனாயிற் சேரமேரோட்டத்தில் ௧0 ரோட்டித் தந்தி கள், கலோரி, க் அலையாங்குளை, இமரம்மெட்டம் களகோ, உட பெரிய மன் தாரணகன் இவையின்க் Brades & Co. என்ற அடையாளயிருக்கும், உயர்க்கெட் தாரகன் ஒருத ௭0 கத்தல் பாரமும் மற்ற ௧0 குதகல் டாரமூள்ளது, இவையனைக் கண்டிப்பிப்பவர்களுக்கு ரூபா 100 க்கொரடை சொடுக்கெப்படும். கக0க ம் ஆண்டு மார்ச் தி 28 தேதியைக்கொண்ட உசாகம இடைக்க "செயு வென்ற கிறை" யில் அறி க்கப்பட்டது இத்தகல் திருத்தப்பட்டிருக்கிறது. சேர்த்தாரன், மிடர் இ. எம். வினடன், புலனாயி.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச் தி 28 தேதி, மக்கொணியில் மறுகலயத் த என்னுமிடத்தில் ஒரு கீட்டிலிருந்து: க கல்வெட்டிம் இயாதிரம் அதில் தயிற்ப்பாணைய து அங்கி: கைய பாணையாத "சி. ச. மூன்" என்ற சமூகியிருக்கும், க பித்தக விளக்க, உ சாரகன், உ கைக்கெடுகன், + அப்பககா குடை, சேர்த்தாரன், மக்கொணியிலிருக்கும் சி. ச. மூன்.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச் தி 28 தேதி, மக்கொணியில் தியாகெரடை என்னுமிடில் கீட்டிலிருந்து: ௭0. என்னும் அடையாளம்கொட்ட, உ பித்தகக் குடகளை, க பித்தக கையபுக, க பித்தக எச்சிப் பகக் க்ககன், க பித்தகக் செம்பு, அ கட்டியும் வெணையம் சிமலியுத்த கம்பா உகா, + வெள்ள மணகோர் கைய, கிசப்பட்ட கல்பத்த ஒரு கெண்டகக்கர், ஒரு இடுப்பினணியும் வெள்ளி சககெ, க சிமலயர் க தல யிலணியுக் கிப்பு, உ வெள்ளிக காய்பு, க கட்டல் பொன் காத ப: ணம். சேர்த்தாரன், பொககுக்கெட் கெரட்டுக் டோகாமரியா, ம: கெணை.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச் தி 28 தேதி, தென்மேலியா என்னுமிடத்தில் கையதரியானின் பின்புற த்திலிருந்து: க தப்பாற் செயயப்பட்ட பாய், ௭0 அடி கீழமும் ௧ அடி அலமூமுசுத. சேர்த்தாரன், தென்மேலியாவிலிருந்து ஐ. ச. மூன்.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச் தி 28 தேதி, கட்டுக்கொட்டில் சேர்த்தாரதுகைய கீட்டிலிருந்து: உ சேர்த்தவ வெள்ளி கெல்லிக்காமணி, உ சேர்த்தவ வெள்ளி திரிகட்டிமணி, க சேர்த்தவ வெள்ளி டாரகமணி, க வெள்ளி அட்டியல், க வெள்ளிக் கழுத்தக் க்ககெ, க வெள்ளிப் பதகம், க சேர்த்தவ கையமட, க மஞ்சல் பட்டிக் கம்பாயம், க கெண்டக மஞ்சர் கம்பாயம், உ பட்டிக் கீத்தகக் கீது, உ சிமலப் பட்டிக் சாரம், உ சிமல ணப் பட்டிக் கோட் இவையனைல் ஒருத சரம்பல் சிறம், மற்றது செய்ப்பட்ட சிறம், கிசக்கல் பித்த ஒரு பெண் மோதிரம், காக ரூபா கடு. சேர்த்தாரன், மு. உ. கு. குமர் அபதக்சாரத், கட்டுக்கொட்ட.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச் தி 28 தேதி, வதன்மையில் சேர்த்தாரதுகைய சேர்த்தகட்டிலிருந்து: க வெள்ளிப் பெண் வானகோழி, க சாவகளை, க சேர்த்தக, க சேர்த்தககுகள். சேர்த்தாரன், மிடர் பிளாகே, பிறக்டர், வதன்மே.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச் தி 28 தேதி, வெள்ளவத்தலில் சேர்த்தாரதுகைய கீட்டிலிருந்து: ஒரு கையப்பக்கம் மூடியுள்ள தாப்பு பாவிக்கப்பாத பொன்றூற் செய்யப்பட்ட தகர்த்தாரணின் அணியும் கக காரம். சேர்த்தாரன், வெள்ளவத்தலிலிருக்கும் மிட்மிறன் எம். ரம்மர்.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச் தி 28 தேதி, மாத்: ணியில் கங்கையிலிருந்து: க கைய மோதிரம் அதில் பெரிய ஐந்து கல்பித்திருக்கும் சிற கைய தனியுசுத (அக்கிலேய கிப்பி சேர்த்தி), 10 கிசக்கல் பித்த ஒரு மோதிரம் மத்திலிருந்து பகப்பகயாகப் பித்திருக்கும், கல் சிறம் கசேமாள தக்சகட்டுமாளம், 10 கிசப்புக்கல் பித்த ஒரு மோதிரம் மத்திலிருந்து பகப்பகயாக கையத்திருக்கும் கசேமாள தகர்த்த கட்டுமாளம் இதின் சிறம் வெள்ளி கல்யாட்டுக்கும், ஒரு கிசட்ட மூத்தகணியுக் க்ககெ இதின் இடைக்க கல்பித்திருக்கும், இரண்டுகரி முத்தப்பித்த தம ரகிதில் ஒரு கெர்த்த முத்தப்பித்த இருதயத்தின் கடியும்பொன்ற ஒரு பகதக்கம், ஒரு குற்றைப்பக்க தகாத தகர்த்தாரணின் பாவிக்கும் பொன் கடிக்காரம் இதின் பின்புறத்தில N. O. K. என்னும் கட்டெழுத்தக்ககுகெ. சேர்த்தாரன், மாத்: ணியிலிருக்கும் கிசத்திக் இடுகெளர் மிடர். டி. சே. மெகயின்.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச் தி 28 தேதி, அகத்தகயில் அல்சை கக தேதியில், கெட்டமெலியில் கட்டுகூகத்த கொட்டத்தில் கக்களாலிலிருந்து: காக ரூபா கடு, உ தகப்பெவுன், க மார்பூசி, கரிமீன் தல கடியகைய ஒரு பெண் மார்பூசி, பொன்றூற் செய்யப்பட்ட மூன்று இத்தாரணம் மெகலிக்கையிசைப் பொத்தான், பிரி லியாத்தில் "பீக" க்கப்பித்த ஒரு கயிசைப் பொத்தான், பிரி லியாத்தார செய்ப்பட்ட இலியான் கடிய முள்ள ஒரு கயிசைப் பொத்தான், ஒரு சிற பொன் பொத்தானும் ௨0 தாப்புகளும். குற்றவானிக்கு தென் டிவ் எதித்தக்கொடுப்பவர்க்கு ரூபா ௧00 க்கொரடைகொடுக்கப்படும். சேர்த்தாரன், மிடர் ச. கக் கன்.

முன் அறிவித்தகக் குறித்த வினம்பரம்.

காகமணி கல்சைமயி, கப்பர் க்ககையா, கிசக்குட்டி; கக0க ம் ஆண்டு சவம்பர் மீ 28 தேதியைக்கொண்ட உககக ம இடைக்க "செயு வென்ற கிறை" யில் பிரகித்தப்படுத்திய துவர்கள் இனிமேற் தேன் கைய க்ககெ.

சேர்த்தாரணின் கயசகே, கக0க ம் ஆண்டு அப்பசெ ௧0 தேதியைக்கொண்ட உககக ம் இடைக்க "செயு வென்ற கிறை" யில் பிரகித்தப்படுத்திய இவன் கெட்டுக்கு முன்பகாத தெரிபட்டான்.

திரிமதா சந்தின்; கக0க ம் ஆண்டு மார்ச் தி 28 தேதி கையக்கொண்ட உசாகம யிலக்க "செயு வென்ற கிறை" யில் பிரகித்தப்படுத்திய இவன் இனிமேற் தேன் கைய க்ககெ.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச் தி 28 தேதி கையக்கொண்ட உசாகம இடைக்க "செயு வென்ற கிறை" யில் பிரகித்தப்படுத்தப்பட்ட மிட்மீ. ச. சக், கலோர்த்தகைய எந்துக்குட்டி க்க்கப்பிக்கப்பட்டது.

Inspector-General's Office, Colombo January 4, 1907.

H. THORNHILL for Inspector-General of Police.